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REPUBLIKA E SHQIPERISE i
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DITE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Ne. L6 ;." Prot Tirané, mé O/ £2/2015

£
VENDIM

Ne. 4] date 947002015

Né mbéshtetje 1& neneve 29, 30 dhe 32 t& Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 "“Pér Mbrojtien e
té Dhénave Personale” i ndryshuar, Ligjit nr. 8485, daté 12.05.1999 “Kodi i Procedurave
Adminisirative & Republikés sé Shqgipérisé”, t& procesverbalil 1€ hetimit administrativ dhe
provave t& administruara né ngarkim t€ kontrolluesit, Gazmend Beta P.F “Bar Oslo™.

VEREJ SE:

Né zbatim t& Urdhrit nr. 173, daté 04/09/20135 €shté kryer hetim administrativ prané subjektit
kontrollues Gazmend Beta P.F " Bar Oslo” me objekt:

# Plotésimi i1 detyvrimit pér informim, {Neni 18) 1 Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér
Mbrojtjen e ¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar dhe zbatimi 1 Udhgzimit nr. 3, daté
05/03/2010 “Mbi pérpunimin e té dhénave personale me sistemin e video survejimil
né ndértesa dhe miedise te tjera™ 1 ndryshuar;

» Plotesimi 1 detyrimit pér njofiim, (Nenet 21, 22) t¢ Ligjit nr. 9887, dat& 10/03/2008
“Pir Mbrojtjen ¢ té Dhénave Personale " | ndryshuar;

NE kuadér t¢é zbatimit t&€ plotésimit té detyrimit pér informim, (Neni [8) i Ligjit nr. 9887, daté
10/03/2008 “Pér Mbrojtien ¢ té Dhénave Personale” 1 ndryshuar dhe Udhézimit nr. 3, daté
03/032010 “Mbi  pérpunimin e 1& dhénave personale me sistemin e video survefimit né
ndértesa ohe miedise fe ijera” 1 ndryshuar, Kontrolluest Gazmend Beta P.F “Bar Oslo”
mbledh dhe pér kété arsye pérpunon té dhéna imazhe dhe video t€ subjekteve € t& dhénave
punonjés dhe klienté, népérmjet sistemit & video-survejimit (CCTV).

Gijaté kryerjes sé hetimit administrativ rezultoi se kontrolluesi nuk ka hartuar rregulla mbi
administrimin e sistemit CCTV, nuk ka maré masat e sigurisé fizike dhe teknike lidhur me
siguriné e té dhénave personale t€é pérpunuara népérmjet sistemit 1€ video-survejimit, ka
vendosur tabela informuese pér kamerat por jo sipas modelit té parashikuar né Udh&zimin e
mésipérm, nuk ka marré masa né lidhje me informimin e subjektit € € dh&nave mbi
mundésing e ushtrimit t€ 1€ drejtave t& tyre 1€ sanksionuara né€ ligjin nr. 9887, daté 10.03.2008
“Pér mbrojtjen e t& dhé&nave personale™ 1 ndryshuar, dhe nuk i jep mundé@singé pér té
kontaktuar me kontrolluesin né rast ankesash.

Neé lidhje me plotésimin e detyrimit pér njoftim. kontrolluesi. gjaté ushtrimit té aktivitetit
mbledh, pérpunon, tuan t€ dhéna personale pér subjektet e t€ dhénave t&€ cilét kané lidhje me
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aktivitetin e tij. Nga verifikimi i kryer n& regjistrin elektronik ¢ KDIMDP-s¢ dhe né
protokollin e Zyrés s¢ Komisionerit, u konstatua se ky subjekt nuk e ka pérmbushur
detyrimin p&r njoftim né zbatim & nenit 21 1€ ligjit.

Pér shkeljet e konstatuara &shté mbajtur procesverbali i konstatimit, si dhe n€ respektim (€ sé
drejigs pér t'u dégjuar, né zbatim t& neneve 93-96 té ligjit nr. 8483, daté 12.05.1999 “Kodi i
Procedurave Administrative ¢ Republikés sé Shgipérisé”, né€ dat€¢ 23/092015 &she
organizuar seanca dégjimore me pérfagésuesit e kontrolluesit lidhur me konstatimet e grupit
té& kontrollit administrativ, pérpara marrjes sé& vendimit pérfundimtar.

N& kété seancé dégjimore pérfagésuesi i subjektit kontrollues Gazmend Beta P.I° " Bar Oslo”
deklaroi se: Ky subjekt ka géné né emér 1é Z. Gazmend Beta, Pér rregulloren nuk ka géné né
dijeni, formulari éshté dorézuar né daré 09092015 Giithashiv, kemi pérpiluar dhe
rregtilloren”,

Subjekti kontrollues Gazmend Beta P.F "“Bar Oslo” sipas ekstraktit t& Qéndrés Kombétare 1€
Regjistrimit éshté krijuar dhe ushtron aktivitetin e tij q& prej dawgs 11.03.2014, gé nga kjo
daté ka patur gjithé mund@sing pér t’u njohur me ligjin dhe detyrimet e 4j.

NE paragralin 1, 18 nenit 21, & ligjit & sipércituar, parashikohet: ... Cdo kontrollues duher 1é
nioftojé Komisionerin pér pérpunimin e 1é dhénave personale, pér 1€ cilal éshié pérgfegfés.
Njofiimi duhet 1& béhet para se kontrolluesi & pérpunojé (& dhénat pér heré 1& pavé ose kur
kérvkohel ndryshimi § giendfjes sé njoftimit té pérpunimit, sipas nenit 22 1& kétij ligji’"

Gijithashtu, bazuar né nenin 25/1 t& ligjit & sip&reituar, parashikohet & kontrolluesi nuk
mund t& filloj& pérpunimin e t& dhénave personale pa njoltuar mé paré zyrén ¢ Komisionerit.
Kontrolluesi nuk duhej t& fillonte pérpunimin e t& dhénave personale pa njoftuar Zyrén e
Komisionerit, Shkelja e konstatuar, lidhet me t& drejién e subjekteve & t¢ dh&nave personale
pér t'u informuar se kush pérpunon t& dhéna personale, cilat jang @ dhénat qé pé€rpunohen,
informimin si njé e drejté parésore né zbatim € ligjit dhe parim bazé i mbrojtjes sé t&
dhénave personale.

Né kéto kushte, konsiderohen shkelje serioze si pérpunimi 1 t¢ dhénave personale pa njoftuar
dhe pa u regjistruar mé paré, né Regjistrin Q&ndror t€ subjekteve kontrolluese, té
administruar nga Zyra e Komisionerit dhe mungesa ¢ tabelave informuese sipas formatit t€
duhur pasi nuk e informojné subjektin ¢ t€ dh&nave mbi mundésing e ushtrimit té t& drejlave
€ tyre t& sanksionuara né ligjin nr. 9887, datg 10.03.2008 “Pér Mbrojijen ¢ (€ Dhénave
Personale”, 1 ndryshuar.

Si pérfundim, shkeljet e konstatuara gjaté ushirimit té kontrollit administrativ né kuptim té
nenit 39/1 shkronjat “b" dhe "d’ & Ligjit nr. 9887 daté 10/03/2008 “'Peér Mbrojtjen e ié
Dhingve Personale” 1 ndryshuar, pérbén kundérvajije administrative dhe sanksionohet me
gjobé, 51 mé poshteé:

e  Kontrolluesit, ¢ nuk pérmbushin detvrimin pér t€ informuar. t& pércaktuar né nenin
18 & kétij ligji, dénohen me 10 000 deri ng 300 000 leke;

e Kontrolluesit, g& nuk pérmbushin detyrimin pér t&€ njoftuar, sipas pércaktimit né nenin
21 t& kétij ligji, dénohen me gjobé né vlerén 10 000 deri né 300 000 leké.
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Pér zgiedhjen ¢ masts s&€ gjobds, Zyra e Komisionerit ka parasysh fakiin se shkelja e
konstatuar éshté serioze, ajo lidhet me t& drejtén ¢ subjekteve t& t& dhénave personale pér t'u
informuar se kush pérpunon t€ dhéna personale, informimin si njé e drejté parésore n€ zbatim
t¢ ligjit dhe parim bazé 1 mbrojtjes sé t& dhénave personale. Gjithashtu, bazohet né
bashképunimin gjaté ushtrimit t& hetimit administrativ si edhe reagimin e kontrolluesit pér
shkeljet e konstatuara.

PER KETO ARSYE:

Né zbatim 1€ neneve 18, 21, 30. 31, 32/1, 39/1/d, 40 dhe 41 1€ Ligjit nr. 9887, daté
10,03.2008 “Pér Mbrajifen e t¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar,

VENDOSA:

1. Dénimin ¢ kontrolluesit “Gazmend Beta” P.F me gjobé, né vlerén 20 000 (njézeté mijé)
leki pér shkelje t& detyrimit t& pércaktuar né nenin 21 18 Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008
“Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale” 1 ndryshuar.

2. N& zbatim t& nenit 18 t& Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e té Dhinave
Personale”, i ndryshuar, kontrolluesi “Gazmend Beta” P.F dubet 1€ maré masal pér
siguring fizike dhe teknike t€ sistemit, té realizohet informimi 1 subjekteve 1€ & dhénave
personale duke vendosur tabela informuese pér kamerat sipas modelit € parashikuar né
Udhé&zimin nr. 3, dat& 05/03/2010 “Mbi pérpunimin e t& dhénave personale me sistemin e
video survejimit né ndértesa dhe mjedise te fjera” 1 ndryshuar;

3. Né zbatim t& nenit 32/1 t& Ligjit nr. 9887, dat& 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e 1& Dhénave
Personale”, i ndryshuar, té& kryhet ploté€simi i detyrimit té piké€s 2 brenda njé€ afati 5 ditor.
nga momenti 1 marrjes dijent dhe pas két] afati t¢ njoftohet me shkrim prang
Komisionerit pér 18 Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale.

4. Gjoba ark&tohet nga kundérvajiési né Buxhetin e Shtetit, jo mé voné se 30 (tridhjet&) dité
nga komunikimi 1 kétj vendimi. Me kalimin e kétij afau, kv vendim kthehet né titull
ekzekutiv dhe ekzekutohet né ményré 1 detyrueshme nga zyra e pérmbarimit.

5. Kundér kétij vendimi mund & béhet ankim né gjvkatén administrative kompetente, né
afatet dhe sipas procedurave @ rregullojné givkimin administrativ, né pérputhje me nenin
40 & ligjit nr. 9887, dat¢ 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale” |
ndryshuar,

Ky vendim u shpall sot n&. o/ / ?‘_@f 2015
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